

連結貸借対照表

(2023年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	75,006	流動負債	217,790
現金及び預金	50,439	買掛金	752
受取手形及び売掛金	1,042	1年内返済予定の長期借入金	70,099
未収運賃	9,181	コマーシャル・ペーパー	95,000
未収金	5,587	未払金	24,972
販売土地及び建物	3,969	未払法人税等	6,503
原材料及び貯蔵品	3,275	賞与引当金	3,858
その他	1,514	環境対策引当金	5
貸倒引当金	△4	その他	16,598
固定資産	909,494		
有形固定資産	860,428	固定負債	220,530
建物及び構築物	707,452	長期借入金	200,018
機械装置及び運搬具	72,347	退職給付に係る負債	8,005
土地	63,489	その他	12,506
建設仮勘定	11,053		
その他	6,085		
無形固定資産	20,897		
投資その他の資産	28,168	負債合計	438,321
投資有価証券	20,040	(純資産の部)	
繰延税金資産	5,791	株主資本	541,137
その他	2,353	資本金	250,000
貸倒引当金	△17	資本剰余金	224,251
		利益剰余金	66,886
		その他の包括利益累計額	△1,483
		その他有価証券評価差額金	△815
		退職給付に係る調整累計額	△668
		非支配株主持分	6,525
		純資産合計	546,179
資産合計	984,501	負債・純資産合計	984,501

連結損益計算書

(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金	額
営業収益		161,414
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	135,242	
販売費及び一般管理費	7,054	142,297
営業利益		19,117
営業外収益		
受取利息	0	
受取配当金	773	
受取補償金	110	
その他	104	989
営業外費用		
支払利息	329	
その他	92	422
経常利益		19,684
特別利益		
固定資産売却益	10	
工事負担金等受入額	3,079	
特別債等分担金	2,385	
その他	2	5,478
特別損失		
工事負担金等圧縮額	3,066	
固定資産売却損	0	
その他	29	3,096
税金等調整前当期純利益		22,066
法人税、住民税及び事業税	6,237	
法人税等調整額	441	6,678
当期純利益		15,387
非支配株主に帰属する当期純利益		296
親会社株主に帰属する当期純利益		15,091